
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Výrobce pravé pálené střešní krytiny 

TONDACH podporuje dětské domovy 
 
/Praha, 3. 6. 2010/ Na webu Tondach Česká republika s.r.o. proběhla 

na jaře dobročinná aukce, jejímž předmětem byly z miniatury sovy 
pálené – okrasného střešního doplňku – tudíž sovičky, upravené a 
nabarvené dětmi z pěti dětských domovů. Celkový výtěžek z aukce, 

39 800 Kč, putuje zpět do dětských domovů. Odměnou pro úspěšné 
dražitele je kromě dobrého pocitu z pomoci dobročinné věci také 
sleva na střešní tašky Tondach v hodnotě až 30%. 
 

Jaké částky putují do jednotlivých 
domovů 
V rámci aukce bylo vydraženo všech padesát 

nabízených soviček, po deseti z každého 
dětského domova. Vůbec nejdražším 
předmětem byla sovička číslo 44 z dětského 

domova v Ústí nad Labem – Střekov. Štědrý 
dražitel za ni nabídl 5 000 Kč, což znamená 
také 30% slevu na novou střechu od firmy 

Tondach. 
 

Sovička číslo 44 z Ústí nad Labem – Střekov, foto: Tondach 

 
Na příspěvek do pokladny se ale mohou těšit i v ostatních čtyřech dětských 
domovech. Celkové částky, které do jednotlivých domovů poputují, uvádí 

následující tabulka: 
 

Dětský domov částka 

Dětský domov Boršov nad Vltavou 6 000 Kč 

Dětský domov Lipová u Šluknova 5 700 Kč 

Dětský domov Přerov 7 450 Kč 

Dětský domov Praha, Dolní Počernice 7 950 Kč 

Dětský domov Ústí nad Labem - Střekov 12 700 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více informací 

naleznete na: 

http://www.tondach.

cz/aukce-sovicky 



Kromě těchto částek získává každý z domovů ještě poukaz v hodnotě 

33 000 Kč na nákup nové či renovaci původní střechy, případně pro využití 
k nákupu cihel Keratherm. „S těmito poukazy mohou v dětských domovech 
naložit podle svého. Například jej taktéž vydražit a nabídnout stavebním 
firmám z okolí. Výši 33 000 Kč jsme zvolili kvůli délce naší záruky All 
inclusive na 33 let,“ doplňuje Jana Klasová, marketingová vedoucí Tondach. 
 

Keramická sovička jako prostor pro dětskou seberealizaci nebyla vybrána 
náhodou. Tondach dlouhodobě podporuje chov Sovy pálené v pěti 
zoologických zahradách v Česku a právě z jejich okolí byly vybrány dětské 
domovy do této akce, které o spolupráci projevily zájem. Ve spádových ZOO 

budou během června za účasti všech dětí z dětských domovů předány 
výtěžky aukcí a celá akce bude zakončena zoologické zahrady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více informací Vám poskytne:  
David Frodl, Ogilvy Public Relations, s.r.o. 
Tel.: 724 244 473 Email: david.frodl@ogilvy.com 
 
Koordinátor projektu: Jirka Prokeš, Ogilvy&Mather Morava, spol. s r. o. 
Tel.: 603 280 840, Email: jiri.prokes@ogilvy.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více informací 

naleznete na: 

http://www.tondach.

cz/aukce-sovicky 

 


